
 

 

COMUNE DI PRIOCCA 
Provincia di Cuneo 

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 
SERVIZIO PERSONALE 

 
N. 12 del 28/08/2025 

  
 
 

Responsabile del Servizio: NARDI Dr. Massimo 
 
 
 
OGGETTO: SELEZIONE ESTERNA, PER ESAMI, PER IL RECLUTAMENTO DI N. 1 

UNITA' DI PERSONALE NON DIRIGENZIALE, A TEMPO PIENO (36 ORE 
SETTIMANALI) E INDETERMINATO DA INQUADRARE NEI RUOLI 
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE PROFILO PROFESSIONALE DI 
OPERATORE TECNICO - MANUTENTIVO, AREA OPERATORI ESPERTI 
DEL CCNL FUNZIONI LOCALI. APPROVAZIONE VERBALI E 
GRADUATORIA FINALE. 

 
 

 

L'anno  duemilaventicinque addì ventotto del mese di agosto nella sede comunale il 

sottoscritto in qualità di responsabile del servizio individuato con il decreto del Sindaco, ai sensi del 

combinato disposto dagli articoli 107, commi 2 e 3, 109 comma 2 e 165 commi 8 e 9 del T.U.E.L.  

del 18.08.2000, preso atto della deliberazione di assegnazione budget ai responsabili dei servizi, 

adotta la seguente determinazione: 

 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATI: 

 

a. l'art. 107 del D. Lgs. 267/2000 prevede che ai dirigenti, cui spetta la direzione degli uffici e 
dei servizi secondo i criteri e le norme dettati dagli statuti e dai regolamenti, siano attribuiti 
tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo 
adottati dall'organo politico tra i quali in particolare quelli di cui alla lettera d) e cioè "atti di 
gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione di impegni di spesa"; 
 

b. l’art. 109, c. 2 del D. Lgs. 267/2000 prevede che negli Enti Pubblici privi di personale di 
qualifica dirigenziale le funzioni di cui al suddetto art. 107, cc. 2 e 3, fatta salva l’applicazione 
dell’art. 97, c. 4, lettera d), possono essere attribuite ai responsabili degli uffici e dei servizi, 
indipendentemente dalla loro qualifica funzionale; 

 
c. il Decreto Sindacale n. 11 del 09/09/2024 di nomina del Responsabile del servizio personale; 

 

PREMESSO che: 
 

- con determinazione n. 4 del 26/05/2025 è stata indetta selezione pubblica, per esami, per la 
copertura di n. 1 posto di Operatore Esperto da inquadrare nel Settore Tecnico - 
Manutentivo, a tempo pieno (36 ore settimanali) e indeterminato; 
 

- il bando di concorso sopra citato è stato regolarmente: 
a) pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune di Priocca; 
b) pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente nell’apposita sezione “Amministrazione 

Trasparente – Bandi di concorso”; 
c) pubblicato sull’home page del sito Istituzionale dell’Ente; 
d) pubblicato sul portale InPa – Portale del Reclutamento; 

 
- con determina n. 7 del 08/07/2025 è stata nominata la commissione esaminatrice; 

 
DATO ATTO che la Commissione esaminatrice ultimati i lavori ha rassegnato i seguenti verbali: 
 

Verbale n. data oggetto 
1 21/07/2025   Operazioni Preliminari – Disamina domande 
2 25/08/2025 Prova Pratico Attitudinale 
3 28/08/2025 Prova orale – Definizione graduatoria finale 

 
ESAMINATI gli atti concorsuali e ritenuta regolare la procedura del concorso; 
 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alla 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 
 
VISTI i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto Regioni – Autonomie locali; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

 
 



 
DETERMINA 

 

1) Di approvare i verbali relativi al concorso pubblico in narrativa, per la copertura di n. 1 
posto di Operatore Esperto da inquadrare nel Settore Tecnico - Manutentivo, a tempo pieno 
(36 ore settimanali) e indeterminato, rassegnati dalla relativa Commissione esaminatrice; 
 

2) Di approvare conseguentemente la graduatoria finale del concorso pubblico suddetto: 
 

 
POSIZIONE IN 

GRADUATORIA 
CODICE CANDIDATURA PUNTEGGIO 

 

 
1 D’ELIA SANDRO 53/60 1 classificato 

 
2 6R5MRREMSV 51/60 2 classificato 

 
3 YVB7DTWHCX 50/60 3 classificato 

 

3) Di dichiarare vincitore il candidato D’Elia Sandro, primo classificato nella graduatoria 
finale; 
 

4) Di dare atto che la graduatoria rimane efficace per un termine di tre anni dalla data di 
approvazione, salve le eventuali proroghe di legge, per l’eventuale copertura dei posti che si 
venissero a rendere successivamente vacanti e disponibili nello stesso profilo professionale, 
fatta eccezione per i posti istituiti o trasformati successivamente all’indizione del concorso 
medesimo. 

 
5) Di procedere alla pubblicazione della graduatoria nel sito internet del Comune di Priocca 

nella sezione “Bandi e Concorsi” dell’Amministrazione Trasparente e sul Portale del 
Reclutamento (InPa). 

 

 
Priocca, li 28/08/2025 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to:  NARDI Dr. Massimo 
 

 



 

SERVIZIO FINANZIARIO 
VISTO in ordine alla regolarità contabile ai sensi degli articoli 147 bis comma 1 e 151 comma 
4 del D.Lgs. 267/2000. 
 
Il responsabile del Servizio Finanziario appone il VISTO di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria della presente determinazione con la registrazione dell'impegno di spesa agli 
Interventi - Capitoli nella stessa indicati. 
  
Li, 28/08/2025 
 
 
 

IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: PONTE Enrica 
 
 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del sito web istituzionale di questo 
Comune, accessibile al pubblico, per quindici giorni consecutivi dal 28/08/2025 al 12/09/2025 
(art. 32, c. 1, legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
 Il RESPONSABILE  

DELLE PUBBLICAZIONI 
F.to:  CASTA Francesca 

 


